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Nowa Zelandia praktycznie zakończyła już proces wycofywania wyposażenia
kontyngentu stacjonującego w Afganistanie w ramach misji ISAF.

Większość z około 150-osobowego
nowozelandzkiego kontyngentu ISAF
stacjonowała w centralnej prowincji
Bamian, gdzie operowała w ramach
utworzonego w styczniu 2003
Provincial Reconstruction Team (PRT).
Ogółem, w ramach natowskiej misji w
Afganistanie służyło ponad 3 500
żołnierzy sił zbrojnych Nowej Zelandii.
W tym czasie Wellington straciło ich
10 i przeznaczyło na utrzymanie
kontyngentu około 300 mln USD /
Zdjęcie: MO Nowej Zelandii

O przedwczesnym wycofaniu swoich wojsk z Afganistanu władze Nowej Zelandii
zadecydowały jesienią 2012 (Nowa Zelandia oficjalnie rejteruje, 2012-09-03, Nowa
Zelandia zrejteruje z Afganistanu?, 2012-08-21). Wówczas też rozpoczął się powolny
proces redukcji nowozelandzkiego kontyngentu, tak pod względem zadań
operacyjnych, jak i wyposażenia. Towarzyszyła mu postępująca współpraca z lokalnymi
siłami bezpieczeństwa, stopniowo przejmującymi coraz większą odpowiedzialność za
sytuację w regionie centralnej prowincji Bamian.

Symbolicznym momentem w redukcji nowozelandzkiego kontyngentu było kwietniowe
zakończenie funkcjonowania New Zealand Provincial Reconstruction Team (NZPRT),
będącej główną osią zaangażowania Wellington w Afganistanie. Z kolei przed kilkoma
dniami do kraju powrócili ostatni członkowie zespołu odpowiedzialnego za spakowanie
i odesłanie do Nowej Zelandii wyposażenia misji.

Wycofywany do kraju sprzęt zajął 100 samochodów ciężarowych oraz 35 samolotów
transportowych C-130H Hercules (na zdjęciu część wyposażenia oczekująca jeszcze na
transport powrotny na terenie bazy lotniczej Bagram). W transporcie wyposażenia
drogą powietrzną udział brały statki powietrzne wojsk lotniczych Nowej Zelandii (40.
eskadry RNZAF), USA i Australii. 

Warto zaznaczyć, że pomimo oficjalnego wycofania nowozelandzkiego kontyngentu,
jeszcze przez co najmniej rok państwo to będzie obecne w Afganistanie (Mniej
Nowozelandczyków w Afganistanie, 2013-02-18). 8 instruktorów, 12 żołnierzy w
dowództwie sił specjalnych ISAF, 3 kolejnych działających w ramach dowództwa misji
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ISAF, 3 członków pomniejszonego zespołu PRT oraz jeden współpracownik misji ONZ,
odpowiadać będzie za wsparcie pozostałych państw członkowskich natowskiej misji
oraz pomoc w podnoszeniu potencjału operacyjnego miejscowych sił bezpieczeństwa.
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